[image: ]

                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ
 5 февраля 2026 года                                                                                       № 16
                                       г. Жердевка

 О назначении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Благоустройство территории у памятника «Воин-победитель» в  г. Жердевка Жердевского муниципального округа Тамбовской области»

           В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Жердевского муниципального округа Тамбовской области, решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 25.12.2025 № 128 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской области», в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов,
     Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил:

        1. Назначить собрание граждан 18 февраля 2026 года в 14:00 часов по адресу: Тамбовская область, Жердевский муниципальный округ, г. Жердевка,                 в районе дома № 1 ул. Ломоносова.
            2. Вынести на рассмотрение собрания граждан вопрос о поддержке
инициативного проекта: «Благоустройство территории у памятника «Воин-победитель» в г. Жердевка Жердевского муниципального округа Тамбовской области».
            3. Определить: 1) территорию, в границах которой проводится собрание:                                             ул. Ф. Энгельса, ул. Ломоносова, ул. Пролетарская, ул. Красная, ул.                             Л. Толстого, ул. Гагарина, ул. Школьная г. Жердевка Жердевского муниципального округа Тамбовской области с численностью граждан, проживающих  на территории, в границах которой проводится собрание,                 450 человек.;
         2) инициатором и организатором собрания — инициативную группу по выдвижению инициативного проекта «Благоустройство территории у памятника «Воин-победитель» в г. Жердевка Жердевского муниципального округа Тамбовской области».
    4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68».
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Жердевского муниципального округа                                                    С.В. Саблин

image1.png